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Aastavahetuse pidustused 
on läbi, mis saab poti- 
jõulupuust edasi?

Lõigatud kuuskede ja nulgude ase-
mel toodi koju jõulupuuks ka po-
tis kasvavaid elusaid puid. Harilik, 
serbia, torkav ja kanada kuusk on 
talvekindlad liigid, mida saab aeda 
istutada.

Aga vaid siis, kui puu oligi potis 
kasvanud (on sisuliselt nagu tava-
line istik). Osa puid pannakse va-
hetult enne jõuluhooaega kasvu-
kohalt potti, juured lõigatakse läbi. 
Mõne aja pärast puu ikkagi kuivab, 
tänu juureköndile sai ta lihtsalt vett 
paremini kätte kui läbisaetud tüve-
ga puu. 

Potis juurdunud puu elu võib 
aga aias jätkuda. 

Kui pühad on läbi, aga õues kül-
makraadid, ärge potti kohe väl-
ja tõstke. Järsk üleminek on šokk, 
kuna soojas olles on puu elutege-
vus hoogustunud. Üleminek ühest 
keskkonnast teise olgu sujuv. Toast 
välja viimine on hulga raskem kat-
sumus kui väljast sisse toomine. 

Pärast pühi viige potipuu valge-
le jahedale (5−10°) verandale, küt-
mata tuppa või garaaži. Kelder ei 
sobi, sest seal on pime ning te või-
te puu sinna unustadagi ja ta sureb 
janusse.

Potipuu võib olla jahedas valges 
ruumis vabalt kevadeni, kuni suu-
remate öökülmade möödumiseni. 
Tavaliselt saabub selline aeg april-
lis-mais.

Kui jaanuari algus on aga pehme 
ilmaga ja maa sula, võite poti kae-
vata mulla sisse ning kevadel puu-
kese juba korralikult õigesse kohta 
ümber istutada.

Enne istutamist kaaluge, kas 
puu ikka mahub edaspidi aeda ära.

n Harilik kuusk kasvab aja jooksul 
paari-kolmekümne meetri kõrgu-
seks ja on siis alt vägagi lai.
n Kitsa võraga serbia kuusk kasvab 
noores eas aeglaselt, hiljem märksa 
kiiremini: 10–15 aasta vanuselt on 

ta kolme kuni viie meetri kõrgune, 
täiskasvanuna võib ulatuda 15–20 
meetrini.
n Torkav kuusk sobib samuti suu-
remasse aeda, täiskasvanult on ta 
15 m kõrgune.

n Kääbuskasvuline kanada kuusk 
‘Conica’ sobib hästi väikeaeda, 
10–15aastaselt on ta vaid umbes 
meetri kõrgune. 
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Nutikas taaskasutus
Varsti tuleb okkaid poetav jõulupuu välja viia. Kena komme on kuiva-
nud jõulukuused-nulud ära põletada ja mitte lasta neil aianurgas või 
prügikasti juures vedeleda. Kui teil on aga aed, siis ärge tõtake puud 
põletama: seda saab kenasti veel edasi kasutada. 
n Kui puul on suurem osa okkaid alles, sobib ta igihaljaste puude ja 
põõsaste varjutamiseks päikesepõletuse kaitseks. Torgake puu taime 
lõunapoolse külje ette.
n Väljavisatud jõulupuust saab ka hea tuuletõkke. Sättige ta kaitset 
vajava taime selle külje ette, kuhu alaliselt puhub kõle tuul.
n Lõigake oksad maha ja pange püsilillepeenrale katteks. Isegi kui 
okkad enam hästi küljes ei püsi, korjavad ka paljad oksad edukalt lund 
ja kaitsevad taimi külma eest.
n Raagus puu läheb kevadel uuesti käiku: sellest saab toreda toe roni-
vatele suvelilledele ning kõrgetele hernestele ja aedubadele.
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Serbia kuusk. Kanada kuusk ‘Conica’.
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